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ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН
КАА-ХЕМ КОЖУУН ЧАГЫРГАЗЫНЫН
ДОКТААЛЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ КАА-ХЕМСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

от 29 октября 2021 г. № 638
с. Сарыг-Сеп

 Об утверждении муниципальной
программы «Семья и дети»
в Каа-Хемском районе на 2022-2024 годы»

	В целях усовершенствования муниципальной программы Каа-Хемского района «Семья и дети» на 2022-2024 годы», администрация Каа-Хемского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить муниципальную программу «Семья и дети» в Каа-Хемском районе на 2019-2021 годы».
2. Финансовому управлению Каа-Хемского района включить данную программу в Перечень муниципальных программ, подлежащих финансированию из местного бюджета на 2022-2024 годы.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя председателя Администрации Каа-Хемского района по социальной политике Уванзай А.А.


Председатель администрации
Каа-Хемского района                                                      			              Е. Б. Ооржак
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Паспорт муниципальной программы

	Наименование
программы
	Муниципальная целевая программа «Семья и дети» (далее - программа)

	Основание для разработки
	Распоряжение Администрации муниципального образования «Семья и дети» на 2022-2024 годы

	Муниципальный заказчик программы
	Администрация муниципального образования Каа-Хемского района

	Разработчики проекта
муниципальной
программы
	Отдел семьи, молодежи и спорта администрация муниципального образования Каа-Хемского района


	Исполнители
муниципальной
программы
	ГБУЗ РТ «Каа-Хемская ЦКБ», ГКУ РТ ЦЗН Каа-Хемского района, Районный военный комиссариат, Управление образования администрации Каа-Хемского района,  Управление экономики и                              финансового надзора администрации Каа-Хемского района, Управление культуры администрации Каа-Хемского района, Управление труда и социального развития Каа-Хемского района. Общественные и иные организации и объединения

	Цели муниципальной программы
	Стабилизация и всестороннее укрепление института семьи как наиболее благоприятной формы жизнедеятельности ребенка

	Задачи муниципальной программы
	Повышение престижа семьи, материнства и детства в общественном сознании; обеспечение детей и семей с детьми качественными социальными услугами; создание новых и развитие действующих профилактических технологий социального неблагополучия семей с детьми, в том числе в условиях сельской местности. Обеспечение прав ребенка жить и воспитываться в семье; Реализация системы мер по пропаганде и развитию различных форм семейного устройства детей, оставшихся без попечения родителей;
Разработка, апробация и внедрение инновационных технологий работы по защите прав детей, оставшихся без попечения родителей.

	Сроки и этапы реализации программы
	Реализация программы будет осуществляться в течение 2022-2024 годов в четыре этапа.

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	На реализацию программы предусмотрено финансирование в размере 259 500 руб.
Сумма затрат по годам:
2022  год – 75 500 руб.,
2023 год – 87 500 руб.,
2024 год – 96 500 руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы и показатели социально - экономической эффективности: бюджетной, социальной, экономической.
	В результате реализации программы к 2024 году ожидаются: Рост уровня удовлетворенности семей с детьми качеством предоставления социальных услуг до 40 процентов; Увеличение доли семей с детьми, включенных в совместные социально значимые мероприятия, проводимые за счет программы, до 18 процентов; Снижение выявленные детей-сирот и детей, оставшиеся без попечения родителей, до 5,1 промилле на 1000 детского населения; Увеличение доли детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, переданных на воспитание в семьи граждан, в общем количестве таких детей до 98 процентов; Увеличение количества кандидатов в опекуны, приемные родители, патронатные воспитатели, подготовленных в рамках программы к приему детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в свои семьи до 4 человек





Приложение 1
к постановлению Администрации
Каа-Хемского района
от 29.10.2021 г. № 638

Основные мероприятия муниципальной целевой программы
«Семья и дети» на 2022-2024 годы

	№
п/п
	
Наименование
мероприятия
	Исполнитель
	Срок,
годы
	Источник
финансирования
	Прогнозируемый объем
финансирования, руб.
	Ожидаемые результаты реализации программы

	
	
	
	
	
	
всего
	в том числе
	

	
	
	
	
	
	
	2022
	2023
	2024
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	

	1.1
	
Поздравление первого новорожденного в новом году
	Отдел семьи, молодежи и спорта, Управление ЗАГС, УТиСР
	2022-2024
январь
	
МБ
	12 000
	3000
	4000
	5000
	Социально-демографическое развитие

	1.2
	


Чествование первых близнецов
	Отдел семьи, молодежи спорта, УК, Отдел по профилактике, ЦСПСиД, Общественные советы
	2022-2024
1 раз в год
	


МБ
	11 500
	3000
	4500
	4000
	Социально-демографическое развитие

	1.3
	


Районная Акция «Женщина года»
	Отдел семьи, молодежи спорта, УК, Отдел по профилактике, ЦСПСиД, Общественные советы
	2022-2024
март
	


МБ
	13 000
	4500
	5000
	3500
	Культура здоровья семьи и семейное благополучие

	1.3
	

Чествование юбилейных дат (изумрудная свадьба)
	Отдел семьи, молодежи спорта, УК, Отдел по профилактике, ЦСПСиД, Общественные советы
	2022-2024
1 раз в год
	


МБ
	9 000
	3000
	3000
	3000
	Культура здоровья семьи и семейное благополучие

	1.4
	
Оказание материальной помощи семьям, оказавшимся в трудной жизненной ситуации
	Отдел семьи, молодежи спорта, УК, Отдел по профилактике, ЦСПСиД, Общественные советы
	2022-2024
В течение года
	


МБ
	20 000
	0
	10 000
	10 000
	Профилактика безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних

	1.5
	

Проведение районного праздника «День семьи»
	Отдел семьи, молодежи спорта, УК, Отдел по профилактике, ЦСПСиД, Общественные советы
	2022-2024
май
	


МБ
	26 000
	16000
	5000
	5000
	Культура здоровья семьи и семейное благополучие

	1.6
	

Проведение районного праздника «День защиты детей»
	Отдел семьи, молодежи спорта, УК, Отдел по профилактике, ЦСПСиД, Общественные советы
	2022-2024
июнь
	


МБ
	12 000
	[bookmark: _GoBack]4000
	4000
	4000
	Организация отдыха, оздоровления и занятости детей

	1.8.
	

Районный конкурс среди семей «Молодая семья – будущее Тувы»
	Отдел семьи, молодежи спорта, УК, Отдел по профилактике, ЦСПСиД, Общественные советы
	2022-2024
октябрь
	


МБ
	120 000
	30 000
	40 000
	50 000
	Культура здоровья семьи и семейное благополучие

	1.9.
	

Проведение районного праздника «День отца»
	Отдел семьи, молодежи спорта, УК, Отдел по профилактике, ЦСПСиД, Общественные советы
	2022-2024
ноябрь
	


МБ
	18 000
	6000
	6000
	6000
	Культура здоровья семьи и семейное благополучие


	1.10.
	

Проведение районного праздника «День матери»
	Отдел семьи, молодежи спорта, УК, Отдел по профилактике, ЦСПСиД, Общественные советы
	2022-2024
ноябрь
	


МБ
	18 000
	6000
	6000
	6000
	Культура здоровья семьи и семейное благополучие


	ИТОГО
	
	259 500
	75 500
	87 500
	96 500
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